

dnia 31. 05. 2023

105


BRM. 0003.46.2023

Kamienna Góra-31.05.2020 r.

Andrzej Grzyb – radny

Pan Burmistrz
Miasta Kamienna Góra

Pytania na sesję Rady Miasta w dniu 31 maja 2023r.

1.) Uważam ,że nie otrzymałem właściwej odpowiedzi na moje zapytanie, dotyczące zagospodarowania odpadów z oczyszczania ulic i placów o kodzie 20 03 03 . Odpowiedź jaką otrzymałem odbiega zupełnie od tematu oczekiwanych przeze mnie informacji. Odpady z oczyszczania ulic i placów zbierane są z ulic będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kamienna Góra więc Urząd Miasta powinien kontrolować to, co się z tymi odpadami dzieje. Urząd powinien wykazywać te odpady w corocznej analizie stanu gospodarki odpadami, tak jak to robią inne gminy, między innymi pobliska Lubawka.

W związku z powyższym ponownie proszę o konkretną odpowiedź w tej sprawie. Interesuje mnie, jaka ilość przedmiotowych odpadów w ciągu roku zbierana jest z ulic i placów będących w zarządzie naszego miasta. Proszę podać, gdzie te odpady konkretnie trafiają i w jaki sposób są zagospodarowywane oraz ewidencjonowane. Proszę również o podanie wydruków i stron gdzie są one udostępnione. W odpowiedzi jest informacja o ewidencji tych odpadów w Bazie Danych o Produktach i Opakowaniach oraz Gospodarce Odpadami. Baza ta istnieje od roku 2018, dlatego pytam gdzie były te odpady ewidencjonowane w latach poprzednich ? Proszę o podanie konkretnego wydruku tych danych w BDO od roku 2018. Nadmieniam, że rozważam wysłanie mojego zapytania i kopii otrzymanej odpowiedzi do Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska.

2.) Do dnia dzisiejszego na stronie Urzędu Miasta w Analizie stanu gospodarki odpadami nie uzupełniono danych o wpływach z tytułu opłat od osób fizycznych i prawnych. W związku z powyższym zwracam się o podanie mi tych danych za poszczególne lata od roku 2015 do roku 2021.



3) Pytanie dotyczy mojej oceny podwyżki opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców naszego miasta

W analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2022 wykazano stratę pomiędzy poniesionymi kosztami gospodarki odpadami a wpływami z tytułu opłat za odbiór odpadów. Strata ta wyniosła 126.741,94 zł. Uchwalono podwyżkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców z 25 zł na 31 zł czyli o 6,00 zł. Podano ,że liczba osób objętych systemem gospodarki odpadami wyniosła 14.348 osób. Tak więc do kasy miejskiej za odbiór odpadów od mieszkańców wpłynie dodatkowo rocznie : $14.348 \text{ osób} \times 6,00 \text{ zł} \times 12 \text{ miesięcy} = 1.033.056,00 \text{ zł}$.

Wynikać może z powyższego, że tak wysoka podwyżka była nieuzasadniona. Podwyższenie opłaty o 2,00 zł zrekompensowałoby poniesioną stratę ponad 2,5 krotnie. Jeżeli się mylę, to proszę o odpowiedź w tej sprawie.

Andrzej Gub